
Stowarzyszenie Integracyjne
RAZEM                   

Starzeć się w Społeczeństwie Opartym na 
Wiedzy- poznanie nowych technologii 

szansą do zmiany własnego życia.  



Dlaczego działamy? 
Elbląg jest miastem usytuowanym w  regionie Polski tzw. 

„Ściana Wschodnia”. Część jego mieszkańców to osoby starsze 
z dawnych Państwowych Gospodarstw Rolnych i przy braku 
dostatecznej opieki instytucjonalnej nie widzą wyjścia z zapaści 
ekonomicznej. Dlatego ważne jest  działanie grona liderów 
Stowarzyszenia Integracyjnego „RAZEM”, które inicjuje 
innowacyjne programy na rzecz osób starszych,  m.in. 
Powołanie Centrum Inicjatywy i Doradztwa Seniorów 50+.



Cel utworzenia Centrum Inicjatyw i   
Doradztwa Seniorów 50 +               

Starych ludzi przybywa. Na spotkaniach środowiskowych mieszkańców Elbląga 
podawane są przykłady braku dostatecznej opieki nad seniorami na poziomie 
podstawowym. Ludzie ci są pozbawieni zaplecza społecznego, są bliscy izolacji bądź są w 
pełni izolowani od reszty społeczeństwa. Przyczyną takiej sytuacji jest niezadowalający 
poziom infrastruktury w zakresie opieki geriatrycznej, którą zapewnia się jedynie 
pensjonariuszom domów opieki społecznej. Trudno jest również o zapewnienie osobom 
starszym opieki środowiskowej. 

Stąd inicjatywa Stowarzyszenia Integracyjnego RAZEM, aby utworzyć w Elblągu Centrum 
Inicjatyw i Doradztwa Seniorów 50+, którego celem byłoby wspieranie standardów działań i  
programów opartych na takich wartościach, jak równość, sprawiedliwość społeczna, 
solidarność, podmiotowość oraz poszanowanie godności seniorów. Cel ten można osiągnąć
poprzez pomoc w tworzeniu organizacji seniorskich i grup nieformalnych seniorów, 
poszerzanie oferty edukacyjnej dla seniorów, pomoc w pozyskiwaniu funduszy, integrację
oraz budowanie więzi między administracją samorządową i sektorem pozarządowym.

DziałanieCentrum stwarza możliwości gromadzenia się najstarszych wiekiem 
mieszkańców naszego miasta, z salą szkoleniową, biblioteką, zapleczem socjalnym, a także 
z salą rehabilitacyjną, pomieszczeniami dla: prawnika, psychologa, lekarza gerontologa, 
terapeuty oraz mediatora . 



Centrum Inicjatyw i Doradztwa 
Seniorów 50+ obejmuje:

działania adresowane do wszystkich ludzi starych
zróżnicowanie formy pomocy dla najbardziej potrzebujących 
seniorów
umożliwienia ludziom starym bycia aktywnym uczestnikiem 

procesu rozwojowego
zapewnienia przedstawicielom najstarszego pokolenia 50+ 
odpowiedniej opieki zdrowotnej, szpitalnej oraz działań z 
zakresu profilaktyki i promocji zdrowia
organizowania, budowania solidarności międzypokoleniowej
wypracowania strategii przeciwstawianiu się mitom i 

stereotypom starzenia się
konieczne jest wsparcie działań na rzecz aktywizacji 
zawodowej osób starszych przez organizowanie Klubów Pracy 
dla emerytów i rencistów



Seniorzy nie czekają na wsparcie lecz 
ratują życie i pomagają za uśmiech.

Zorganizowano Klub Wolontariusza (17 osób) dał możliwość utworzenia 
sieci pomocy osobom samotnym, niepełnosprawnym i chorym ponieważ
samo życie pokazało nam, że potrzebne są grupy wsparcia. Znamy się
przecież dobrze, wiemy kto potrzebuje pomocy.Mamy hydraulików i 
elektryków. Bezpłatnie naprawiają oni sprzęt gospodarstwa domowego, 
przeciekające krany itp. Krawcowe pomagają w szyciu firanek i napraw 
odzieży. Osobom niepełnosprawnym sprawia trudność nawet przyszycie 
guzika.

Grupa interwencyjna utworzona jest szczególnie dla ratowania życia osób 
starszych. Wolontariusze z grupy interwencyjnej sprawują stałą opiekę
nad osobami starszymi, obłożnie chorymi, nie mającymi rodziny, 
zapomnianym przez środowisko bez braku pomocy instytucjonalnej. 
Wolontariusze w nagłych przypadkach wzywają lekarzy, odwiedzają
chorych w szpitalach, utrzymują stały kontakt z lekarzem, a często są
jedynymi załatwiającymi sprawy pochówku. Wrażliwość Klubu 
Wolontariusza zdobyła sobie szczególne uznanie w przypadkach tj, 
niesienie pomocy w wypadkach losowych pożar gdzie jako jedyni 
przekazali ze zbiórek rzeczy potrzebne dla poszkodowanych tj, ręczniki, 
pościel, sprzęt AGD, a Komisja Prawno- Społeczna świadczy bezpłatną
pomoc dla załatwienia spraw związanych z pożarem, ale również
pomagają w innych wypadkach losowych.

Wszystkie problemy wynikające z problemów życia codziennego 
załatwia Komisja Prawno Społeczno- Psychologiczna w której skład 
wchodzi: prawnik, psycholog, terapeuta,mediator w sprawach 
rodzinnych, doradca zawodowy. Wszystkie porady udzielane są
bezpłatnie włącznie z wnoszeniem pism procesowych, do urzędów 
ponieważ nie stać ich na korzystanie z zespołów adwokackich a koszty 
utrzymania osób starszych są coraz większe ponieważ większość ich 
dochodów pochłaniają wydatki na laki. A za ten zagrożenie ubóstwem 
wzrasta wsród osób po 50 roku życia, osiągając najwyższe wskaźniki 
wsród sędziwych starców, którzy nie pasują do teraźniejszości, kanonów 
piękna. Starych ludzi jest coraz więcej, mówi się o tym coraz częściej. 
Czy zmieni to coś w naszym społeczeństwie lokalnym patrzenia na 
starsze pokolenie, czy jesteśmy bardziej otwarci na kontakty z osobami 
schorowanymi mającymi problemy z codziennymi czynnościami, 
przychylni starości, które społeczeństwo zamyka w domu i odgradza od 
życia publicznego.Dla złagodzenia sytuacji materialnej emerytów i 
rencistów oraz osób 50+, które nie mają wymaganego okresu 
składkowego nie mogą otrzymać świadczeń z ZUS, Stowarzyszenie 
Integracyjne RAZEM wychodząc naprzeciw tym potrzebą zawarło 
porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy na utworzenie Biura Pracy 
dla osób zainteresowanych zmianą swojej sytuacji materialnej ( 
możliwość zatrudnienia w różnym wymiarze czasu pracy, w zastępstwie, 
godzinowa lub na stałe) a przede wszystkim opanowanie nowych 
technologii ponieważ osoby starsze mają lęk przed komputerem, 
internetem, a opanowanie tych umiejętności to szansa przełamania 
izolacji to ich okno na świat. Dlatego zostały zorganizowane kursy e-
learningowe, które są wspaniałym antidotum na samotność i poczucie 
beznadziei. Pomagają w zdobyciu innych kwalifikacji, doszkalaniu się, 
nauce języka. Otrzymane zezwolenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Olsztynie ułatwia naszemu Stowarzyszeniu prowadzenie wszelkiego 
rodzaju szkoleń. Dobra współpraca samorządu lokalnego jak również
Prezydenta Miasta Elbląga decyzją Rady Miasta została powołana jako 
jedyna w Województwie Warmińsko – Mazurskim w skład którego 
wchodzi Stowarzyszenie Integracyjne RAZEM- Klub Seniora. Do 
zakresu działalności Rady należy koordynacja działań związanych z 
realizacją Uchwały Nr VIII/ 194/ 99 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 24 
czerwca 1999 r w sprawie Programu działań podejmowanych na rzecz 
osób starszych „Bezpieczna Starość”. A w szczególności:

- opiniowanie projektów działań na rzecz pomocy osobom starszym
- przygotowanie ekspertyz dotyczących problemów życia osób 

starszych w Elblągu
- inicjowanie tworzenia nowych instytucji świadczących usługi na 

rzecz osób starszych
- wskazywanie kierunków działań instytucjom zobowiązanym mocą

prawa do pomocy osobom starszym



Nasi Seniorzy…
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